
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ В.А.КАЗБАНОВА 

 

П Р И К А З 

 

«25»   июня 2024 г.                                                                                   № 261 

ст.Ольгинская 

О назначении ответственных лиц за организацию 

безопасной работы в   лагере труда и отдыха   «Трудовой десант» 

В целях обеспечения безопасных условий труда и здоровья детей в 

  лагере  труда и отдыха «Трудовой десант», 

организуемого на базе школы со 01.07.2024 по 21.07.2024 год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить ответственность за безопасное проведение запланированных и 

утвержденных мероприятий плана работы в   лагере 

 труда и отдыха «Трудовой десант» на начальника лагеря -  Брославскую В.М. 

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию зданий, 

помещений, сооружений, оборудований, содержание территории, места 

купания детей, обеспечение средствами согласно норм, пожарную 

безопасность на заведующего хозяйством  - 

 Дронову Л.М. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Остроушко Е.Г. 

обеспечить начальника   лагеря труда и отдыха   разработанными, 

согласованными с профсоюзным комитетом и 

утвержденными мною инструкциями по охране труда по профессиям, видам 

работ и по запланированным на смену лагеря мероприятиям как для 

работающих, так и для детей. Обеспечить качественное и своевременное 

ведение журнала регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте 

с работниками и журнала регистрации инструктажа учащихся по охране 

труда при организации общественно-полезного, производительного труда и 

проведении внеклассных и внешкольных мероприятий. 

4. Возложить ответственность за соблюдение требований охраны труда во 

время работы, охрану жизни и здоровья детей во время организованного 

проведения запланированных мероприятий в лагере: 

- на  Правилова О.П. - спортинструкторов



 
- на Остроушко Е.Г., Евченко Н.А. - 

воспитатели; 

-       Кравченко В.С. – техслужащие. 

5.Организовать пропускной режим на территорию лагеря работниками 

охранного агентства ООО "ЧОО Витязь Пересвет" 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                       О.Ю. Билай 

 
С приказом ознакомлены: 

Брославская В.М. 

Остроушко Е.Г.- 

 Дронова Л.М.  

Кравченко В.С.- 

 Правилов О.П.                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ В.А.КАЗБАНОВА 

 

П Р И К А З 

 

«25»   июня 2024г.                                                                                   № 262 

ст.Ольгинская 

О проведении инструктажа по ТБ с педагогическими работниками, 

сотрудниками и учащимися в   лагере труда и отдыха 

«Трудовой десант» 

В соответствии с требованиями по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности детей и охране труда в   лагере труда и отдыха 

  «Трудовой десант» приказываю; 

1 Назначить ответственным за выполнение мероприятий охраны 

труда, техники безопасности, за сохранность жизни и здоровья учащихся в 

  лагере  труда и отдыха «Трудовой десант» (20 

человек) на период со 01.07.2024 г по 21.07.2024 г начальника лагеря 

 Брославскую В.М. 

2.Начальнику лагеря  Брославской В.М. 

1.1. .Издавать приказы на все мероприятия, проводимые для   

  лагеря труда и отдыха «Трудовой десант» за пределами территории школы 

с назначением ответственных за жизнь и здоровье детей; 

1.2. Проводить инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

педагогическими работниками и сотрудниками лагеря труда и отдыха с 

обязательной регистрацией в журнале «Инструктажа по охране труда на 

рабочем месте» по следующему образцу: целевой инструктаж 

Дата 

проведения 

С кем проводится 

инструктаж 

Кто проводит 

01.07.2024 г Педагогические работники и 

сотрудники лагерей 

Начальник лагеря- 

 Брославская В.М.  

1.3. Проводить вводный инструктаж педагогических работников и 

сотрудников лагеря, инструктажи при выполнении мероприятий по плану 

работы лагеря и регистрировать инструктаж в «Журнале инструктажа



 

сотрудников   лагеря  труда и отдыха 

«Трудовой десант» при МБОУ СОШ №4» 

по следующему образцу: 

Дата 

проведения 

С кем проводится 

инструктаж 

Кто проводит 

По плану 

проведения 

мероприятий 

педагогические работники и 

сотрудники лагеря 
Начальник лагеря- 

 Брославская В.М.  

1.4. Проводить инструктаж учащихся   

лагеря  труда и отдыха    «Трудовой десант» о правилах поведения на 

водоемах, правилах дорожного движения при посещении кинотеатров, 

музеев, проведении выездных экскурсий за пределы станицы, пределы лагеря 

и т.д. Инструктажи регистрируются в «Журнале инструктажа учащихся 

  лагеря  труда и отдыха «Трудовой десант» при МБОУ 

СОШ № 4» по графику проводимых мероприятий 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                              О.Ю. Билай 

С приказом ознакомлены: 

Брославская В.М. 

Остроушко Е.Г.-                                              

 Кравченко В.С.- 

 Дронова Л.М.                                                   

 Правилов О.П.                                                     

   

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ В.А.КАЗБАНОВА 

 

П Р И К А З 

 

«25»  мая 2024г.                                                                                   № 263 

ст.Ольгинская 

О принятии мер по обеспечению безопасности и сохранению жизни и 

здоровья детей в летний период 2024 года 

На основании приказа УО от 01.03.2023 года № 151 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

летний период 2024 году», в целях недопущения несчастных случаев на 

воде, сохранению жизни и здоровья детей приказываю: 

1. Начальнику   лагеря  труда и отдыха "Трудовой десант" 

проследить в период проведения лагеря с 01.07. 2024 по 21.07.2024 год, 

чтобы купание детей в море проводилось только в специально отведенных 

местах, в присутствии спасателей, при наличии спасательных средств. 

2. Воспитателям лагеря исключить самовольный выезд с детьми. 

3. Начальнику лагеря оформить стенд на тему "Как вести себя на воде" 

4. Воспитателям лагеря регулярно проводить беседы с детьми на тему: 

"Как вести себя на воде" 

5. Воспитателям лагеря провести инструктажи с каждым ребенком (под 

роспись) о мерах по обеспечению безопасности и правилам поведения на 

воде. 

       6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУСОШ № 4                              О.Ю. Билай 

С приказом ознакомлены: 

Брославская В.М.- 

Остроушко Е.Г.-                                              

 Кравченко В.С.- 

 Дронова Л.М  

 Правилов О.П.                                                     

 


		2024-07-03T10:55:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В.А. КАЗБАНОВА




